Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  30  »      сентября      2025 г.                                                                                           № 1583

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 06.05.2022 № 1311

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», Уставом Советского района, постановлением администрации

Советского района от 25.04.2022 № 1164/НПА «Об утверждении Порядка создания

координационных или совещательных органов по развитию малого и среднего

предпринимательства Советского района», в целях создания благоприятных условий для

развития малого и среднего предпринимательства на территории Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 06.05.2022 № 1311 «О

координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Советского

района» изменения, изложив пункт 5.2 раздела 5 в следующей редакции: «5.2. Общее число

членов Совета не может превышать 20 человек, при этом, доля субъектов малого и среднего

предпринимательства не может составлять менее двух третей от общего числа членов

Совета.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Советского района.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие

с 01.08.2025.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                     Е.И. Буренков